千高協発第３２号

令和５年１１月２日

各 位

（恐れ入りますがＣＥ講習担当部課様へお渡し願います）

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

ＣＥ等保安監督者認定講習開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、≪千葉県ＣＥ等保安管理基準（以下「基準」という）≫第４条により、「ＣＥ等を設置する

第一種製造者は、ＣＥ等保安監督者を選任した場合、第６条に規定する職務を行わせる。（第二種製造者

は、選任することが望ましい。）また、所管行政庁に報告するものとする。」とあります。

当協会では、基準第５条１項に「ＣＥ等保安監督者は、選任後１年以内に保安監督者講習を受けるこ

と。」とあることを受け、ＣＥ等保安監督者資格認定講習を実施いたしますので、下記をご参照のうえ

対象となる方はお申し込みください。

敬具

記

１．受講対象者     ＣＥ等保安監督者の資格を得ようとする方

※高圧ガス製造保安責任者（甲種化学・機械、乙種化学・機械、丙種化学特別等）、ＣＥ受入側責任者の

資格取得者であっても、ＣＥ等保安監督者証を取得する必要があります。

２．講習日時     令和６年２月２９日（木）

            【講習】  ９時３０分～１４時２０分

           【検定】１４時４０分～１５時３０分

３．会  場     千葉県ガス石油会館 ５Ｆ会議室 （定員１００名）

千葉市中央区中央港１－１３－１ ０４３－２４６－００２７

＊会場には受講者用の駐車場はありません。

４．講習内容

 １）保安法、監督者の職務 ２）高圧ガスの知識、金属材料 ３）ガスの特性、取扱い、設備その他

５．受講料（非課税）

    会 員  ６，０００円

    非会員  ９，０００円

    ＊受講料は下記①及び②のテキスト代を含みます。

＊テキスト等は当日配布致します。

使用テキスト：  ①千葉県ＣＥ等の保安に関する基準集

 ②千葉県ＣＥ等保安監督者講習テキスト

 裏面に続きます。

会員とは、（一社）千葉県高圧ガス保安協会の会員事業所 及び

千葉県高圧ガス流通保安協会の会員事業所です。

ご不明な点はお問い合わせください。（TEL 043-246-0027）

６．申込方法
受講人数分の受講料を指定の銀行口座へお振込みの上、以下①②を協会宛てにご郵送ください。

当協会で確認後、一週間前後で受講票を送付（正式受付）いたします。

※お振込みは申込期間前から可能です。

   ※認定講習はインターネット申込みの受付けを行っておりません。

① 講習申込書・受講票… 太枠部分に必要事項を記入し、写真（縦 3.0 ㎝×横 2.4 ㎝）を２枚貼付

           してください。

② 返信用封筒… ８４円切手を貼り、受講票返送先をご記入ください。

   【申込先】   （一社）千葉県高圧ガス保安協会

            〒260－0024 千葉市中央区中央港１－１３－１

            TEL  ０４３（２４６）００２７

７．申込期間

     令和６年１月１５日（月）～２月９日（金） ※当日消印有効

※受付期間中でも定員に達した場合は、受付を締切ります。ただし、上記期間中に定員に満たなかった場

合は、引き続き受付けいたします。

８．当日持参していただくもの   ①受講票  ②筆記用具（鉛筆、消しゴム）

                 ※筆記試験がありますので、忘れずにご持参ください。

９．講習修了の証明

   講習時に行う検定試験に合格した者に対して、ＣＥ保安監督者証を交付します。（後日郵送）

以上

（受講者情報の取扱いについて）

◇ （一社）千葉県高圧ガス保安協会（C-KHK）は、講習のお申込をされた方のプライバシーを尊重します。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、講習申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集しますが、これらの情報はこの講

習の受付・採点・合否通知のために使用するほか、千葉県の基準で定められている定期講習のご案内を送付

する際にも使用いたします。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、収集した個人情報を「外部に意図的に公開・提供すること。」及び「外部からの個人情報の公

開・提供の依頼に対し本人の同意を得ずに提供すること。（ただし、法令により開示しなければならない場合

を除きます。）」に使用することはありません。

◇ Ｃ－ＫＨＫは、個人情報について適切な管理を行っています。

【受講料お振込先】

千葉銀行本店営業部 普通預金口座 №３３７０９３６

一般社団法人千葉県高圧ガス保安協会

＊振込手数料はご負担願います。

＊お振り込み手続きは、申し込み期間前から可能です。

切
り
取
ら
な
い
で
く
だ
さ
い

（この用紙は必要に応じて同じサイズに両面コピーしてご使用下さい。受講票の裏面に会場の地図があります。）

上部のり付け

写 真
縦 3.0cm

×
横 2.4cm

裏面に氏名

全面貼付け

写 真

縦 3.0cm

×
横 2.4cm

  （一社）千葉県高圧ガス保安協会

  ＣＥ等保安監督者 認定  講習申込書

ふりがな

氏 名
（姓） （名）

生年月日 （西暦）      年      月      日

受
講
票
・
検
定
結
果

送
り
先

所 属

事業所名

会 員
営業所、支店等がある場合も正確にご記入ください。

非会員

部・課
配達の際、郵便物を受け取られる方の部・課名をご記入ください。

受取者名

どちらかに○
・受講者本人  ・本人以外（氏名          ）

事業所

所在地等

〒     －

TEL       －      －

お振込日（または予定日）

           月     日

振込金額            人数

          円 （   名分）

振込み名義人名

受講番号（協会記入欄）

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

ＣＥ等保安監督者 認定  講習受講票

               受講番号（協会記入欄）

ふりがな

氏 名
（姓） （名）

生年月日 （西暦）      年      月      日

事業所名

出
席
確
認
印

１．この受講票は必ず持参し、受付で確認印を受けてください。（ご本人のみ有効）

（開場、受付 9：00～  講習開始 9：30）

２．検定試験時は受講票を机上に出しておいてください。

３．写真を貼付してください。（無背景・脱帽・正面）

４．筆記用具をご持参ください。

５．非常事態等で万が一開催に変更が出た場合のみ緊急用掲示板でお知らせいたします。

   （緊急用掲示板） https://c-khk.apage.jp/

（一社）千葉県高圧ガス保安協会

この申込みで収集しました個人情報は、この講習の受付等の必要な業務以外に使用いたしません。

受付印

令和 5 年度

2月 29日（木）

令和 5 年度

2 月 29 日（木）

Z）